



20. oktober 2005

Test din indre trucker og vind en god middag

Den 27. oktober afholder TransportSektorens Uddannelsesfond en konkurrence, hvor medlemmer af Trafikudvalget, Retsudvalget, Uddannelsesudvalget og pressen får chancen for at teste sig selv i disciplinerne trafiksikker adfærd og miljørigtig kørsel i lastbil.

Konkurrencen finder sted mellem klokken 12 og 16 foran Christiansborg, hvor TransportSektorens Uddannelsesfond (TSU) opstiller Danmarks første mobile lastbilsimulator. Simulatoren bliver til hverdag brugt til at uddanne og videreudanne lastbilchauffører. Men nu har politikere og journalister mulighed for at prøve, hvordan det er at sidde bag rattet i en tonstung truck, og vel at mærke uden at risikere egne og andres liv og lemmer.

Vinderen får et gavekort til en middag for to personer til restaurant SALT på Hotel Admiral og en fin lastbil til at stille på kaminhylden.

I simulatoren sidder du i et rigtigt førerhus og

- ser 180 grader gennem forruden og sidespejlene
- anvender rat, pedaler og gearstang som i en rigtig lastbil
- hører lydene fra motor, gearskift, bremses og forbipasserende
- følger bevægelser og acceleration

Det ta'r kun fem minutter

Selve simulatorprogrammet, som deltagerne skal igennem, tager kun fem minutter. Men vi opfordrer selvfølgelig alle til at være med til kåring af dagens vinder og præmieoverrækkelse klokken 15.45.

Præmien overrækkes af vognmand Joan Hansen, formand for Arbejdsgiverforeningen for Transport og Logistik (ATL), der er en del af HTS og sammen med 3F står bag TSU og lastbilsimulatoren.

Der vil blive serveret kaffe, vand og en let anretning, der er tilberedt efter principperne i chaufførkøgebogen "Dagens rat".

Baggrund:

Der sker stadig alt for mange ulykker i trafikken, og nogle af de alvorligste involverer lastbiler. En af måderne, man kan reducere ulykkerne på, er ved at uddanne chaufførerne bedre. Det er blandt andet det, lastbilsimulatorer bliver brugt til. Men de bliver også brugt til at undervise i, hvordan man kan reducere forbruget af brændstof og til meget andet.

I foråret 2005 besluttede TSU at investere et tocifret millionbeløb i yderligere tre lastbilsimulatorer ud over den ene, som bliver opstillet på

PRESSSEMEDDELELSE

Christiansborg den 27. oktober. Med investeringen bringer TSU Danmark i front, når det gælder efter- og videreuddannelse af lastbilchauffører i trafikssikker adfærd og miljørigtig kørsel. To af de i alt fire lastbilsimulatorer bliver stationære og får til huse i et nyt simulatorcenter, som skal opføres i tilknytning til TSUs faciliteter på Danmarks Transport Center i Vejle.

Transportsektorens Uddannelsesfond (TSU) har som mål at fremme og udvikle uddannelser til transportbranchen. Bag fonden står Arbejdsgiverforeningen for Transport og Logistik (ATL) og Fagligt Fælles Forbund (3F). Læs mere på www.tsu.dk, www.atl.dk og www.3f.dk

Yderligere oplysninger om konkurrencen:

Projektleder Magnus Købke (TSU) på 22 61 59 60, kommunikationsmedarbejder Marie Clemmesen (ATL/HTS) på 41 26 49 15 eller trafikudvalgssekretær Jesper Thinghuus 33 37 55 14.

Yderligere oplysninger om lastbilsimulatorer, trafikssikkerhed, miljørigtig kørsel eller uddannelse:

Direktør Poul Juelsbjerg (ATL/HTS) på 40 71 85 54 eller afdelingschef André Rouvillain (ATL/HTS) på 20 76 77 75